

## PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

# OSP Babice

## Jednostka przyciąga młodych

**OSP Babice rozwija się coraz prężniej. Może się pochwalić coraz lepszym sprzętem oraz większą liczbą strażaków. Druhowie z dumą podkreślają, że poziom ich wyszkolenia jest jednym z najwyższych w powiecie chrzanowskim.**

Od czasu, gdy we władzach jednostki doszło do zmiany pokoleniowej, ta zaczyna przyciągać coraz więcej osób.

- Młody z młodym łatwiej się porozumie. Dzięki mniejszej różnicy wieku dystans do zwierzchnika nie jest tak duży. Poza tym, jak ktoś widzi nowy sprzęt oraz możliwość szkolenia, to chętniej się garnie do straży. Szczególnie, że według mnie poziom wyszkolenia jest u nas najwyższy w powiecie chrzanowskim – uważa Łukasz Kościelniak, wiceprezes i naczelnik OSP Babice.

Przypomina, że wcześniej trzon jednostki stanowiły osoby pomiędzy 40. a 50. rokiem życia. Dziś większość druhowów nie ma jeszcze skończonych 30 lat. Od pewnego czasu najstarsza w babcickiej gminie jednostka rusza do akcji coraz częściej. W minionym roku odnotowała ponad 30 wyjazdów.

Jednym z najbardziej pamiętnych zdarzeń jest śmiertelny wypadek z 2012 r., do którego doszło w Wygielzowie.

- Dojechaliśmy na miejsce równo z chrzanowską jednostką. Dla niektórych strażaków było to pierwsze zetknięcie z taką tragedią. Szczególnie, że śmierć poniosły młode osoby, które część chłopaków znała – mówi Łukasz Kościelniak.

Dumą druhowów jest zeszlóroczny nabytek – wóz bojowy iveco. Zastąpił wysłużonego, blisko 30-letniego stara.

- Samochód jest nowocześniejszy, a co za tym idzie lepszy, wygodniejszy, posiada więcej sprzętu. Obsługa wszystkich urządzeń jest łatwiejsza. Jadąc do akcji, na pewno czujemy się bezpieczniej – uważa Łukasz Kościelniak.

- Jeśli chodzi o sprzęt, to mamy jeszcze takie dwa marzenia. Chcielibyśmy pozyskać aparaty do ochrony dróg oddechowych oraz urządzenie do cięcia samochodów. Wtedy to już będzie rewelacyjnie – dodaje Marek Urbańczyk, prezes OSP Babice.

Druhowie biorą udział w różnych akcjach pomocowych. Dwukrotnie zabezpieczali przejazd uczestników Tour de Pologne. Dbają o bezpieczeństwo uczestników imprez kulturalnych w skansenie w Wygielzowie i zamku Lipowiec. Współpracują również z Zespołem Szkół w Babicach oraz Przedszkolem Samorządowym w Babicach.

**Michał Koryczan**



Ochotnicy z OSP Babice przy samochodzie strażackim przed swoją remizą

### Z historii OSP w Babicach

Jest najstarszą w gminie Babice jednostką pożarniczą, istniejącą już przeszło sto lat. To również pierwsza na tym terenie polska organizacja niepodległościowa, działająca przed rokiem 1918.

Straż Ogniowa w Babicach, czyli poprzedniczka OSP, powstała w 1916 r. dzięki staraniom szlachcica Dionizego Zygmunta Lubicz Mogielnickiego i księdza proboszcza Wojciecha Kopińskiego, a potem jego brata - ks. Jacentego Kopińskiego. Udało im się zebrać grupę czterech osób, która stała się zalążkiem organizacji. Potem dołączyło do nich 22 młodych synów włościan-gospodarzy. Dzisiaj do OSP należy 32 czynnych strażaków.

Pierwszym prezesem straży ogniowej został Dionizy Zygmunt Lubicz Mogielnicki, a komendantem Jan Blankenstein. Ciekawostką jest, że od 1926 do 1939 r., już w Ochotniczej Straży Pożarnej Babice, działała orkiestra dęta, a w latach 1930-39 chór i zespół teatralny.

Pierwsza remiza strażacka wybudowana została w 1934 r., na działce na tzw. Bagnie, przy współczesnej drodze z Babic do Zatora. Po wojnie komunistyczne władze bezskutecznie próbowały odebrać tę działkę strażakom.

Dziś siedziba druhowów mieści się w zupełnie innym miejscu, w budynku przy ul. Krakowskiej. Nowa strażnica, w której znajduje się również Urząd Gminy Babice, została oddana do użytku w 1997 r.

Po drugiej wojnie światowej jednostka dostała z Chrzanowa lekki samochód dodge. Potem babcicy strażacy jeździli do akcji starem 25 oraz starem 244. Dziś w niesieniu pomocy innym służy im wóz bojowy iveco, zakupiony pod koniec 2015 r.

### OSP Babice tworzą...

#### Strażacy czynni

Konrad Cząstka, Sebastian Deda, Kamil Deszcz, Paweł Deszcz, Krzysztof Jakóbiak, Sławomir Kasperczyk, Krzysztof Kędziora, Krzysztof Kościelniak, Łukasz Kościelniak, Katarzyna Kościelniak, Michał Krupa, Wojciech Kwiatkowski, Wojciech Ładocha, Kamil Mazgaj, Grzegorz Michalczyk, Adam Nowak, Adam Paliwoda, Jacek Paprot, Grzegorz Rożnawski, Jakub Rożnawski, Tomasz Rożnawski, Ryszard Sarkowicz, Aneta Siuda, Agnieszka Spuła, Agnieszka Synal, Katarzyna Szulc, Marek Urbańczyk, Kamil Warchoł, Anna Wędrzyk, Joanna Wędrzyk, Maciej Zajac, Jan Zdebik.

#### Strażacy honorowi

Marian Galas, Julian Kulawik, Czesław Motyka, Franciszek Spuła, Jan Szarek, Edward Woskiewicz, Józef Wyrobiec.

#### Młodzieżowa drużyna strażacka

Filip Urbańczyk, Milena Bomba, Miłosz Bomba, Mateusz Ciura, Oliwier Deda, Brygida Dębska, Jakub Dybał, Mateusz Fabia, Jadwiga Fujawa, Emilia Głogowska, Wiktoria Laski, Aleksandra Jakóbiak, Agnieszka Kozik, Aleksandra Piwowarczyk, Natalia Spuła.

#### Zarząd OSP Babice

Marek Urbańczyk – prezes, Józef Wyrobiec – wiceprezes, Wojciech Ładocha – wiceprezes, Łukasz Kościelniak – wiceprezes i naczelnik, Grzegorz Rożnawski – zastępca naczelnika, Agnieszka Spuła – skarbnik, Agnieszka Synal – sekretarz, Grzegorz Michalczyk – członek, Kamil Deszcz - gospodarz.

#### W Zarządzie Gminnym ZOSP RP w Babicach

Marek Urbańczyk – skarbnik, Łukasz Kościelniak - członek.

#### W plebiscybie biorą udział następujące jednostki OSP:

**GMINA ALWERNIA:** OSP Alwernia, OSP Brodla, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczala; **GMINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GMINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GMINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Luszowice, OSP Plaza, OSP Pogorzycę; **GMINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tencynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowiec, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębik, OSP Żbik; **GMINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; **GMINA TRZEBINIA:** OSP Bolecin, OSP Dulowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Myslachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

### Wyposażenie OSP w Babicach

Samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 2,5/16 Iveco Eurocargo 4x4, uterenowiony, rok produkcji 2015. Wyposażony jest w: maszt oświetleniowy- teleskopowy, autopompę o wydajności 1600 l/min, szybkie natarcie, wyciągarke samochodową 8 ton.

W samochodzie znajduje się: agregat prądowórczy jednofazowy BENZA 3 kW, torba medyczna PSP R1, nosze ratownicze, pompa pływająca MIKRO 1.1, pompa szlamowa PS-50, pompa szlamowa WT30X, pompa elektryczno-zanurzeniowa GIBA, pilarka spalinowa do drewna Makita, pilarka spalinowa stal-beton Makita, podręczny sprzęt burzący: Hologan, Inopur; topór ciężki; siekier;

podręczny sprzęt gaśniczy: sito kominowe; wycior kominowy; gaśnica proszkowa; hydronetka plecakowa; tłumica 4 szt.; bosak lekki 2 szt., zestaw do owadów błonkoskrzydłych: strój pszczelarza; strój na szerszenie COBRA, zestaw do usuwania plam oleju: 25 kg sorbentu, koncentrat Sintan, opryskiwacz ze środkiem Sintan, wentylator oddymiający WOE6, wąż tłoczny W-75 10 szt., wąż tłoczny W-52 10 szt., wąż tłoczny W-25 1 szt., wąż ssawny W-110 4 szt., wąż ssawny W-75 1 szt., działko wodno-pianowe DWP 16, nasada na działko, nasada pianowa na szybkie natarcie, wytwornica piany średniej WP 4/75, prądownica pianowa PP2. Wór al-

pinistyczny, a w nim: szelki bezpieczeństwa 2 szt., zatrzaśnik 3 szt., linka dynamiczna 20 metrów, linka ratownicza 30 metrowa 2 szt., amortyzator upadku.

Komplet uzbrojenia osobistego strażaka (ubranie specjalne, buty, rękawice, kominiarka, hełm, pas z zatrzaśnikiem) 7 szt.

W magazynie OSP: agregat prądowórczy jednofazowy GEKO 2,5 kW, agregat prądowórczy 3-fazowy FOGO 5,5 kW, pompa szlamowa PS-50, maszt oświetleniowy przenośny, 75 kg sorbentu, środek pianotwórczy Deteor, podręczny sprzęt gaśniczy (tłumice, bosaki), worki przeciw-powodziowe.

**KUPON DO GŁOSOWANIA  
W PLEBISCYBIE NA NAJLEPSZĄ  
JEDNOSTKĘ OSP  
NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

**przełom**  
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ